全 空 連  第 ２５８ 号

                             平成２７年１２月 ８日

各都道府県空手道連盟事務局長 殿

    公益財団法人 全日本空手道連盟

                          事務局長   日 下 修 次

平成２７年度公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者講師

競技別全国研修会の参加者について         (依 頼)

平素より本連盟の諸事業につきましては、多大なるご協力をいただき厚くお礼申し上げ

ます。

 この度、公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者養成講習会の講師になり得る指

導者を対象とした、標記の研修会を別紙要項により実施することといたしました。

 今年度より、参加対象を拡大し、より多くの方に参加いただけるようになりました。

つきましては、貴連盟の指導者にご周知いただき参加者の推薦をお願い申し上げます。

なお、本研修会は公認スポーツ指導者の４年ごとの更新のための義務研修会とは異な

りますのでご注意ください。

  記

１．提出書類 ：

１．参加申込書個人用

２．参加申込書団体用

２．書類の提出及び参加料の納入期限

平成平成平成平成２２２２８８８８年年年年    １１１１月月月月２２２２２２２２日（日（日（日（金金金金））））必着必着必着必着

３．提 出 先 〒135-8538 東京都江東区辰巳１－１－２０

         公益財団法人全日本空手道連盟 指導普及課 担当 岡﨑 紀創

          ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

         ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

         E－mail：okazaki-k-karatedo＠japan-sports.or.jp

平成２７年度公認スポーツ指導者講師競技別全国研修会

空手道競技 開催要項

１．趣  旨

公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者の養成にあたり、日本体育協会及び全

日本空手道連盟の指導者養成計画に基づき、全国どこで講習を受けても同一（内容・レ

ベル）の講習が受けられるように、また、全国各地の指導者が一貫指導システムを理解

し、中央と地域のネットワークを構築するために必要となる競技別インストラクター

（講師）となり得る人を対象とした研修会を開催する。

２．主  催：公益財団法人 日本体育協会   公益財団法人 全日本空手道連盟

３．参 加 対 象 者

  以下の（１）～（２）のいずれかを満たす者

（１）公認空手道指導員、上級指導員、コーチ、上級コーチいずれかの有資格者

（２）所属団体において、指導者養成事業に関して中心的な存在であり、都道府県空

手道連盟が認めた者。

 ※平成２８年度空手道公認指導員・上級指導員養成講習会を実施する都道府県連盟

は最低１名以上参加することが望ましい。

４．期  日：平成２８年 ２月２７日（土）～平成２８年 ２月 ２８日(日)

        ２月２７日（土）： 受 付  ９：００～９：２０

                  開講式  ９：２０～９：３０

５．会  場：日本空手道会館

       〒135-8238 東京都江東区辰巳 1-1-20 ＴＥＬ：03-5534-1951

  交通案内：地下鉄東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車１番出口より徒歩５分

６．研修実施内容

＜講義：４時間＞

・ 全日本空手道連盟における指導者養成事業について

・ スポーツ指導における事故と指導者の責任

・ 資格審査要領及び技術資格について

＜実習：８時間＞

・ 空手道の基本の指導法

・ 養成講習会における講習・試験（実技）方法について

・ 指導者養成・活動事業の企画・立案について

＜研究協議：３時間＞

・ スポーツ振興の為の三大領域

・ スポーツ空間論

７．受講料：３，０００円（税込）

８．申込手続

   都道府県連盟事務局で受講者を取りまとめ、所定の申込書により、受講料を添えて

申込むこと。（受講料の振込金受取書の写しを添付してください。）

   ※受講希望者から全空連への直接の申込は受付けておりません。必ず所属団体を通※受講希望者から全空連への直接の申込は受付けておりません。必ず所属団体を通※受講希望者から全空連への直接の申込は受付けておりません。必ず所属団体を通※受講希望者から全空連への直接の申込は受付けておりません。必ず所属団体を通

じてお申込みください。じてお申込みください。じてお申込みください。じてお申込みください。

９．申込期限：平成２８年１月２２日（金） 必着

１０．振込先

     銀行名：みずほ銀行 虎ノ門支店

       口座名：普通預金  No１８４７７４９

        名 義：ザイ）ゼンニホンカラテドウレンメイ

１１．送付先

     〒135-8538 東京都江東区辰巳１－１－２０ 日本空手道会館

             公益財団法人全日本空手道連盟 指導普及課宛

１２．その他

（１）修了者については、公益財団法人全日本空手道連盟が『公認スポーツ指導者養成講

習会（空手道競技）』の講師として認定する。

（２）都道府県空手道連盟においては、本連盟が認定した指導者を『公認スポーツ指導者

養成講習会（空手道競技）』の講師として委嘱する。

（３）持参物 空手衣、トレーニングウェアー、空手道教範（講義で使用するためお持ち

でない方は購入することが望ましい）

（４）本研修会は公認スポーツ指導者の４年ごとの更新のための義務研修会とは異な

りますのでご注意ください。

担当：公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課 ： 岡﨑 紀創

〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

TEL：03-5534-1951  FAX：03-5534-1952

平成 27年 12月吉日

市 連

地区連 事務局長 殿

高体連

神奈川県空手道連盟

理 事 長 市川 文一

技術委員会・指導部会

部 会 長 山田 安子

（公印省略）

平成平成平成平成 27272727年度公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者講師年度公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者講師年度公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者講師年度公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者講師

競技別全国研修会（空手道競技）の開催について（通知）競技別全国研修会（空手道競技）の開催について（通知）競技別全国研修会（空手道競技）の開催について（通知）競技別全国研修会（空手道競技）の開催について（通知）

標記の件につきまして、別紙の通り全日本空手道連盟より通知がありましたので、貴連盟

所属団体への周知方宜しくお願いします。

記

１ 対象者

  神奈川県空手道連盟所属で日体協公認スポーツ指導者（空手道）指導員以上有資格者

  であり、各委員会・部会等において指導者養成事業に関して中心的な存在であること。

  今後のスポーツ指導者養成講習会の講師になり得る方を対象とします。

２ 申込み手続き

  下記振込先に受講料 3,000 円を振込み、申込書と振込済書のコピーを申込先に送付の

こと。

  ※一度払い込んだ受講料の返金は致しませんのでご注意ください。

３ 振込先

  ゆうちょ銀行（郵便局）

  口座番号  00230-4-100404

  口座名 神奈川県空手道連盟技術指導委員会

  （銀行から振込の場合 ０二九店 当座 100404）

４ 申込み書郵送先

  〒234-0054

   横浜市港南区港南台３丁目３－１

   港南台駅前郵便局留

   神奈川県空手道連盟 技術委員会

   指導部会 事務長 岩田友香理宛

５ 申込期限

平成 28年 1月 14日（木）必着

６ その他

   ※全日本空手道連盟に直接申し込みしないでください。

   ※申込書に不備のあった場合、受付できませんのでご注意ください。

   ※締め切り後の受付は一切致しません。

問合先アドレス gijutu.kanagawakarate@gmail.com

日程 第　1　日 第　2　日

期日    ２月２７日（土）    ２月２８日（日）

会場

講義 講義

時間 研究協議 科目名（時間） 講師 研究協議 科目名（時間） 講師

実習 (助手) 実習 (助手)

佐々木　清巳

（坂下　雅巳）

阪梨　學

豊嶋　建広

（井下　佳織）

阪梨　學

（髙井　良純）

終　　了・解　　散

日下　修次

日下　修次

講義 （   ４  ｈ） 講義 （   ０  ｈ）

合計時間 研究協議 （   ３  ｈ） 研究協議 （   ０  ｈ）

実習 （   ２  ｈ）       合計   ９  ｈ 実習 （   ６  ｈ）       合計  ６   ｈ

運営係員 坂下　雅巳 運営係員 髙井　良純

職員 岡﨑　紀創 職員 岡﨑　紀創

※講義、研究協議、実習を必ず区別し、助手が付く場合は、助手名も必ず記載して下さい。

スポーツ振興の三大領域
（１．５ｈ）

研修協議

資格審査要領及び技術資格
について（１．５ｈ）

講　義

実　習
空手道の基本の指導法

（２ｈ）

昼　　　　食

集　　合・受　　付

研修協議
スポーツ空間論
（１．５ｈ）

全日本空手道連盟における
指導者養成事業について

（１ｈ）
講　義

講　義
スポーツ指導における事故
と指導者の責任（１．５

ｈ）
日野　一男

有竹　隆佐

11:00

日　程　表

指導者養成・活動事業の
企画・立案について

（３ｈ）
実　習

開　　　講　　　式

実　習

16:00

指導者養成講習会における
講習・試験（実技）
の方法について

（３ｈ）

昼　　　　食

日本空手道会館 日本空手道会館

職員・運営係員

7:00

8:00

9:00

10:00

17:00

12:00

13:00

22:00

18:00

19:00

20:00

21:00

14:00

15:00